

1 분기 실적

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

	분기말일			증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
매출	\$5,962	\$6,225	\$5,223	-4%	14%
세전 이익 - GAAP 기준	\$638	\$755	\$386	-16%	65%
순이익 - GAAP 기준	\$510	\$601	\$299	-15%	70%
회석 EPS - GAAP 기준	\$0.36	\$0.42	\$0.21	-14%	71%
조정 EBITDA[*]	\$1,254	\$1,381	\$1,049	-9%	19%
조정 EBITDA 비율[*]	21.0%	22.2%	20.1%	-115 bps	94 bps
세전 부문별 영업이익[*]	\$894	\$986	\$664	-9%	35%
세전 부문별 영업이익률[*]	15.0%	15.8%	12.7%	-84 bps	229 bps
청구금액 및 대변기입액 제외 순이익[*]	\$488	\$587	\$299	-17%	63%
청구금액 및 대변기입액 제외 회석 EPS[*]	\$0.34	\$0.41	\$0.21	-17%	62%
지역별 매출					
국제	\$4,632	\$4,898	\$4,211	-5%	10%
북미 지역	1,282	1,281	972	-	32%
기타	48	46	40	n/m	n/m
	<u>\$5,962</u>	<u>\$6,225</u>	<u>\$5,223</u>	<u>-4%</u>	<u>14%</u>

[*] GAAP 회계기준이 적용되지 않은 수치다. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '사업부', '보충 정보' 항목 참조.
n/m = 유의하지 않음.

	분기말일			증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
부문별 매출					

(단위: 100 만)

디지털 및 통합	\$857	\$889	\$772	-4%	11%
저류층 거동	1,210	1,287	1,002	-6%	21%
유정 건설	2,398	2,388	1,936	-	24%
생산 시스템	1,604	1,765	1,590	-9%	1%
기타	(107)	(104)	(77)	n/m	n/m
	<u>\$5,962</u>	<u>\$6,225</u>	<u>\$5,223</u>	<u>-4%</u>	<u>14%</u>

부문별 세전 영업이익

디지털 및 통합	\$292	\$335	\$247	-13%	18%
저류층 거동	160	200	102	-20%	56%
유정 건설	388	368	210	5%	85%
생산 시스템	114	159	138	-28%	-18%
기타	(60)	(76)	(33)	n/m	n/m
	<u>\$894</u>	<u>\$986</u>	<u>\$664</u>	<u>-9%</u>	<u>35%</u>

부문별 세전 영업이익률

디지털 및 통합	34.0%	37.7%	32.0%	-372 bps	201 bps
저류층 거동	13.2%	15.5%	10.2%	-232 bps	299 bps
유정 건설	16.2%	15.4%	10.8%	77 bps	534 bps
생산 시스템	7.1%	9.0%	8.7%	-192 bps	-159 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	<u>15.0%</u>	<u>15.8%</u>	<u>12.7%</u>	<u>-84 bps</u>	<u>229 bps</u>

n/m = 유의하지 않음

1 분기 지역별 매출

	분기말일			(단위: 100 만) 증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
	<u>\$1,282</u>	<u>\$1,281</u>	<u>\$972</u>	<u>-</u>	<u>32%</u>
북미					

남미	1,204	1,204	1,038	-	16%
유럽/CIS/아프리카	1,404	1,587	1,256	-12%	12%
중동 및 아시아	2,024	2,107	1,917	-4%	6%
상쇄 및 기타	48	46	40	n/m	n/m
	<u>\$5,962</u>	<u>\$6,225</u>	<u>\$5,223</u>	<u>-4%</u>	<u>14%</u>
국제	\$4,632	\$4,898	\$4,211	-5%	10%
북미	\$1,282	\$1,281	\$972	-	32%

n/m = 유의하지 않음

1 분기 부문별 매출

디지털 및 통합

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$631	\$624	\$610	1%	3%
북미	225	263	161	-14%	40%
기타	1	2	1	n/m	n/m
	<u>\$857</u>	<u>\$889</u>	<u>\$772</u>	<u>-4%</u>	<u>11%</u>
세전 영업이익	\$292	\$335	\$247	-13%	18%
				-372	201
세전 영업이익률	34.0%	37.7%	32.0%	bps	bps

n/m = 유의하지 않음

저류층 거동

(단위: 100 만)

분기말일	증감률
------	-----

	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,105	\$1,194	\$922	-7%	20%
북미	103	92	78	12%	31%
기타	2	1	2	n/m	n/m
	\$1,210	\$1,287	\$1,002	-6%	21%
세전 영업이익	\$160	\$200	\$102	-20%	56%
세전 영업이익률	13.2%	15.5%	10.2%	-232 bps	299 bps

n/m = 유의하지 않음

유정 건설

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,865	\$1,901	\$1,577	-2%	18%
북미	485	441	310	10%	56%
기타	48	46	49	n/m	n/m
	\$2,398	\$2,388	\$1,936	-	24%
사전 영업이익	\$388	\$368	\$210	5%	85%
사전 영업이익률	16.2%	15.4%	10.8%	77 bps	534 bps

n/m = 유의하지 않음

생산 시스템

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,127	\$1,278	\$1,161	-12%	-3%
북미	473	484	420	-2%	13%
기타	4	3	9	n/m	n/m
	<u>\$1,604</u>	<u>\$1,765</u>	<u>\$1,590</u>	<u>-9%</u>	<u>1%</u>
세전 영업이익	\$114	\$159	\$138	-28%	-18%
세전 영업이익률	7.1%	9.0%	8.7%	-192 bps	-159 bps

n/m = 유의하지 않음

재무실적표 요약연결손익계산서

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

분기 마감일: 3 월 31 일	2022 년	2021 년
매출	\$5,962	\$5,223
이자 및 기타 수입(1) ⁽¹⁾	50	19
비용		
매출 비용	5,013	4,504
연구/엔지니어링	141	135
일반 관리	97	81
이자	123	136
세전 소득(1)	\$638	\$386
세금 비용(1) ¹⁾	118	74

순이익(1)	\$520	\$312
비지배지분 귀속 순이익	10	13
슬룸베르거 귀속 순이익(1)	\$510	\$299
슬룸베르거 희석 주당 이익(1)	\$0.36	\$0.21
평균 발행 주식수	1,412	1,398
희석 가정 평균 발행 주식수	1,434	1,419
비용에 포함된 감가상각 및 상각(2)	\$533	\$532

(1) 자세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(2) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함.

요약연결대차대조표

(단위: 100 만)

자산	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일
유동자산		
현금 및 단기 투자	\$2,649	\$3,139
미수금	5,713	5,315
재고	3,719	3,272
기타 유동자산	1,172	928
	13,253	12,654
관계회사 투자	1,955	2,044
고정 자산	6,354	6,429
영업권	12,978	12,990
무형 자산	3,158	3,211
기타 자산	4,269	4,183
	\$41,967	\$41,511
부채 및 자기 자본		
유동 부채		
미지급금 및 미지불 부채	\$8,638	\$8,382
소득세 부채 추정치	940	879

단기 차입금 및 장기 부채	923	909
미지급 배당금	195	189
	10,696	10,359
장기 부채	13,163	13,286
퇴직 후 복지	232	231
기타 부채	2,237	2,349
	26,328	26,225
자본	15,639	15,286

유동성

(단위: 100 만)

유동성 구성요소	2022 년 3 월 31 일	2021 년 12 월 31 일	2021 년 3 월 31 일
현금 및 단기투자	\$2,649	\$3,139	\$2,910
단기차입금 및 장기부채 중 현재 지불분	(923)	(909)	(749)
장기부채	(13,163)	(13,286)	(15,834)
순부채(1)	<u>\$(11,437)</u>	<u>\$(11,056)</u>	<u>\$(13,673)</u>

유동성 변동 상세 내역

분기 마감일: 3 월 31 일	2022 년 3 개월	2021 년 3 개월
순이익	\$520	\$312
세후 청구금액 및 대변기입액(2)	(22)	-
	498	312
감가상각 및 상각(3)	533	532
주식 기반 보상 비용	89	84
운전자본 변동	(948)	(455)
기타	(41)	(44)
영업 현금 흐름(4)	<u>131</u>	<u>429</u>
자본 지출	(304)	(178)
APS 투자	(168)	(85)
다중 클라이언트 지진 데이터	(40)	(7)
잉여현금흐름(5)	<u>(381)</u>	<u>159</u>

기지불 배당금	(175)	(174)
종업원 지주 제도 수입	71	62
사업체 인수 및 투자, 추정 현금		
취득분 및 부채	-	(13)
주식 매각 수입	84	-
기타	(105)	(61)
환율 변동 이전의 순부채 변동	(506)	(27)
순부채에 대한 환율 변동 영향	125	234
순부채 증감	(381)	207
기간 초 순부채	(11,056)	(13,880)
기간 말 순부채	\$(11,437)	\$(13,673)

(1) '순부채'는 총부채에서 현금 및 단기투자를 차감한 액수를 의미한다. 경영진은 순부채가 부채 상황에 사용될 수 있는 현금 및 투자를 반영하므로 솔룸베르거의 채무 정도를 측정하는데 유용한 정보라고 생각하고 있다. 순부채는 비-GAAP 재무지표로 총부채에 더해 고려되는 항목이며, 총부채를 대체하거나 그보다 더 우수한 지표가 아니다.

(2)상세 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함.

(4) 2022 년 및 2021 년 3 월 31 일로 끝나는 3 개월간 각각 발생한 2200 만달러와 1 억 1200 만달러의 퇴직급여 포함.

(5) '잉여현금흐름'은 영업을 통한 현금흐름에서 자본지출, APS 투자, 자본처리 된 다중고객 지진 데이터 비용 등을 차감한 액수이다. 경영진은 잉여현금흐름이 회사에 있어 중요한 유동성 지표이며 솔룸베르거가 현금을 창출할 수 있는 능력을 보여주는 척도로서 투자자와 경영진에게 유용하다고 믿고 있다. 회사의 필요와 의무적 지출이 충족된 후 이 현금은 장래 회사의 성장을 위해 재투자되거나 배당금 지급 또는 자사주 매매입 형태로 주주들에게 환원할 수 있다.

잉여현금흐름은 회사가 임의적 지출에 사용할 수 있는 잔여현금흐름을 의미하지 않는다. 잉여현금흐름은 영업현금흐름을 대체하거나 능가하는 지표가 아니며 추가적으로 고려해야 할 비-GAAP 재무지표다.

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

2022 년 1 분기					
	세전	세금	비지배 지분	순이익	회석 EPS
솔룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$638	\$118	\$10	\$510	\$0.36
유가증권 판매 수입(1)	(26)	(4)	-	(22)	(0.02)
청구 금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기 순이익	\$612	\$114	\$10	\$488	\$0.34

2021 년 4 분기					
	세전	세금	비지배 지분	순이익	회석 EPS
솔룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$755	\$144	\$10	\$601	\$0.42
유가증권 판매 수입(1)	(28)	(4)	-	(24)	(0.02)
채권 조기 상환	10	-	-	10	0.01
청구 금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기 순이익	\$737	\$140	\$10	\$587	\$0.41

2021 년 1 분기 동안에는 청구금액 및 대변기입액이 없었다

(1)요약연결손익계산서에 이자 및 기타 소득으로 분류돼 있다.

사업부

(단위: 100 만)

분기말일

	2022 년 3 월 31 일		2021 년 12 월 31 일		2021 년 3 월 31 일	
	세전		세전		세전	
	매출	소득	매출	소득	매출	소득
디지털 및 통합	\$857	\$292	\$889	\$335	\$772	\$247
저류층 거동	1,210	160	1,287	200	1,002	102
유정 건설	2,398	388	2,388	368	1,936	210
생산 시스템	1,604	114	1,765	159	1,590	138
상쇄 및 기타	(107)	(60)	(104)	(76)	(77)	(33)
세전 부문별						
영업이익		894		986		664
회사 및 기타		(164)		(140)		(150)
이자소득(1)		2		14		4
이자비용(1)		(120)		(123)		(132)
청구금액 및 대변기입액(2)		26		18		-
	<u>\$5,962</u>	<u>\$638</u>	<u>\$6,225</u>	<u>\$755</u>	<u>\$5,223</u>	<u>\$386</u>

(1)부문별 실적에 포함된 액수는 제외

(2)상세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조

(단위: 100 만)

2021 년 12 월 31 일 기준 기발행 보통주	1,403
종업원 주식 매입 계획에 따라 발행된 주식	2
미귀속 제한 주식	8
2022 년 3 월 31 일 기준 기발행 보통주	<u>1,413</u>

(단위: 100 만)

	2022 년 1 분기	2021 년 4 분기
가중 평균 기발행 주식	1,412	1,403
미귀속 제한 주식	22	27
회석 가정 평균 기발행 주식	1,434	1,430

(단위: 100 만)

	2022 년 1 분기	2021 년 4 분기	2021 년 1 분기
슬룸베르거 귀속 당기순이익	\$510	\$601	\$299
비지배지분 당기순이익	10	10	13
세금비용	118	144	74
세전소득	\$638	\$755	\$386
청구금액 및 대변기입액	(26)	(18)	-
감가상각 및 상각	533	532	532
이자비용	123	127	136
이자소득	(14)	(15)	(5)
조정 EBITDA	\$1,254	\$1,381	\$1,049

(단위: 100 만)

	2022 년 1 분기	2021 년 4 분기	2021 년 1 분기
고정자산 감가상각	\$338	\$345	\$355
무형자산 상각	75	76	75
APS 투자 상각	83	71	76
자본처리된 다중고객 지진데이터 비용 상각	37	40	26
	\$533	\$532	\$532